Peraturan Presiden Nomor 11 Tahun 1960 tentang IAIN al-Jami'ah al-Islamiah al-Hukumiyah, Ketetapan Menteri Agama Nomor 35 Tahun 1960 tentang Pembukaan Resmi al-Jami'ah al-Islamiah al-Hukumiyah, Ketetapan Menteri Agama Nomor 43 Tahun 1960 tentang Penyelenggaraan IAIN, berdirinya Unisan tahun 1961, dan adanya Fakultas Syari'ah cabang al-Jami'ah Yogyakarta, yang dinegerikan tanggal 15 Januari 1961 M/ 27 Rajab 1380 H, menjadi modal utama para tokoh masyarakat dan pemerintah daerah untuk mendirikan IAIN di Kalimantan.

Pada 20 November 1964, berdasarkan Keputusan Menteri Agama Nomor 89 tahun 1964, diresmikanlah pembukaan IAIN Al Jami'ah Antasari berkedudukan di Banjarmasin dengan Rektor pertama Zafri Zamzam.

Dr. Anah Suhainah, dan sejumlah staf Ditbinperta. Presentasi menghasilkan perlunya visitasi (kunjungan lapangan) ke Gedung Rektorat IAIN Antasari Banjarmasin. Salah satu bangunan yang menjadi *icon* kampus diresmikan oleh Prof. Drs. H. M. Asywadie Syukur, Lc (Rektor ke-5) pada Tanggal 8 Rabiul Awal 1419 H/22 Juni 1999 M oleh sebuah tim yang ditunjuk oleh Departemen Agama RI. Hasil visitasi tersebut antara lain menyatakan bahwa IAIN Antasari layak menyelenggarakan Program Pascasarjana.⁹